Муниципальное

общеобразовательное учреждение

гимназия № 1

имени Героя Советского Союза
Евгения Дикопольцева

ПРИКАЗ

__27.05.2025___ № _152__

г. Комсомольск-на-Амуре

Об организации работы по

открытию лагеря с дневным

пребыванием детей на базе  МОУ

гимназии  № 1  в 3 смену летних

каникул 2024/2025 учебного года

На основании приказа Управления образования администрации города

Комсомольска-на-Амуре от 15.05.2025 № 241 «Об организации летней

кампании 2024/2025 учебного года», в целях своевременной подготовки

организации занятости школьников в период летних каникул 2024/2025

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Открыть на базе МОУ гимназии № 1  лагерь с дневным

пребыванием детей в период 3 смены летних каникул с 24 июля по 13

августа 2025 года.

         2. Утвердить Программу воспитания лагеря дневного пребывания детей

при МОУ гимназии № 1.

         3.  Утвердить План мероприятий  лагеря  дневного пребывания детей

при МОУ гимназии № 1.

          4. Зачислить детей в лагерь с дневным пребыванием детей на базе

МОУ гимназии № 1 в период 3 смены летних каникул 2023/2024 учебного

года в количестве 19 человек, из них 15 человек -  за полную родительскую

плату,  2 человека – за счёт средств ЦСПН, 2 человека – за счёт средств

ЦСПН (дети участников СВО).

         5. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей

Матрич Мария Вячеславовну, учителя труда (технологии).

          6. Мотрич М.В., начальнику лагеря:

          6.1. Подготовить нормативно-правовые документы для открытия

лагеря.

          6.2. Организовать качественное оформление лагеря (общий

тематический уголок, отрядные комнаты, места общего пребывания,

кружковые комнаты).

          6.3. Обеспечить ежедневный контроль за качеством поставляемых

продуктов и приготовленных блюд.

          6.4. Организовать питьевой режим в соответствии с санитарными

требованиями.

         6.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей и подростков,

соблюдение правил по технике безопасности при организации массовых

мероприятий, прогулок во время пребывания в лагере.

         6.6. Своевременно информировать Управление образования о

чрезвычайных происшествиях и аварийных ситуациях  и мерах по их

устранению.

          6.7. Обеспечить ежедневный контроль за посещаемостью и питанием

детей.

          7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  С.Н. Федорищев